
Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 201640 DIÁRIO OFICIAL Nº 33069

PORTARIA Nº 311/2016-DG/CGP DE 02/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe conferidas por 
lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2016/28821.                      
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Marabá para o municipio de São Geraldo do Araguaia no período 
de 08 à 22/02/2016, a fi m de coordenar as ações de fi scalização 
de trânsito, em atendimento ao Memo. Nº 44/2016-PROJUR/
CONTECIOSO.

NOME Cargo CPF matricula
Flávio Anísio 
Gonçalves 

Borges

Chefe de 
grupo 592.642.502-63 5738989  /4

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 312/2016-DG/CGP DE 02/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe conferidas por 
lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/28736.                   
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Marabá para o municipio de São Geraldo do Araguaia no período 
de 08 à 22/02/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização 
de trânsito, em atendimento ao Memo. Nº 44/2016-PROJUR/
CONTECIOSO.

NOME Cargo CPF matricula
Francisco 

Aires da Silva ag.fi sc.transito 961.057.203-00 57201674 
/1

Genival Alves 
de Sousa ag.fi sc,transito 613.411.182-15 5868157  /3

Orival 
Ferreira 

Guimarães
ag.fi sc,transito 378.790.732-72 57201368 

/1

Wellington de 
Souza Costa ag.fi sc,transito 690.000.692-20 57201809 

/1

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 313/2016-DG/CGP DE 02/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe conferidas por 
lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/25265.                    
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove  e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Jacundá no período 
de 15/02 à 15/03/2016, a fi m de responder pela Agência.

NOME Cargo CPF matricula
Ana Sueli 

Quadros da 
Rosa

asa 252.144.382-49 3268438  /1

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 314/2016-DG/CGP DE 02/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe conferidas por 
lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/20071, anexo ao Processo nº 
2016/19824.               

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três (03) diárias, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Santa Izabel do Pará no período de 15 à 
20/02/2016, a fi m de supervisionar ao Curso de Mototaxista.

NOME Cargo CPF matricula
Gisélia 
Maria 

Pereira dos 
Santos

sociologa 229.297.112-72 2019604  /1

Karla 
Cristina 
Mendes 
Cardoso

Especialista em 
educação 702.725.902-82 5889467  /1

Sílvio 
Martins 
Borges

motorista 609.133.122-15 54189194 /2

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 324/2016-DG/CGP DE 03/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/16511.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Dom Eliseu para o município de Rondon do 
Pará, no período de 15/02 a 15/03/2016, a fi m de exercer a 
função de vistoriador, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Joabes 
Martins 
Garcia

Vistoriador 690.040.643-20 57201351/1

                                                                                                                                                                                                                                                                                 
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 325/2016-DG/CGP DE 03/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/20128, anexo Processo 2016/19843.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança, no período de 15/02 
a 20/02/2016, a fi m de realizarem supervisão ao Curso de 
Mototaxistas, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria de 

Nazaré Rocha 
R. Dutra

Aux. Ope. 
trânsito 443.582.962-20 55587593/1

Marcelo 
Anderson Luz 

da Silva

Assist. 
Trânsito 634.912.572-04 57190694/1

Francisco 
Carlos 

Bittencourt
Motorista 236.979.972-20 5117226/2

                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 326/2016-DG/CGP DE 03/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/28492.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Tucuruí, no período de 15/02 a 
18/02/2016, a fi m de realizarem o Inventário Patrimonial Anual, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Denise 
Lúcia 
Lopes 
Dinelli

Asg 094.547.642-68 3263916/1

Haroldo 
Pires de 
Matos

Motorista 057.434.602-30 57227044/1

                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 327/2016-DG/CGP DE 03/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/20228, anexo Processo 2016/19804.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marabá, no período de 14/02 
a 21/02/2016, a fi m de realizarem supervisão ao Curso de 
Mototaxistas, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Elvis 

Nazareno 
da Silva 
Miranda 

Assist. 
Trânsito 696.712.142-15 80845553/1

Carlos 
Magno 

Trindade 
Ferradais

Aux. Ope. 
Trânsito 489.476.282-04 57188923/1

Ezequias 
Tavares da 

Silva
Motorista 171.060.362-34 57195749/1

                                                                                                                                                                                                                                                                                 
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 328/2016-DG/CGP DE 03/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/12504.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Paragominas, no 
período de 22/02 a 18/03/2016, a fi m de realizarem Processo 
Administrativo Disciplinar, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Marcelo 
Henrique 
Cardoso 

Silva

Assist. 
Trânsito 775.804.002-00 54190372/2

Juliana 
Cozara 
Oliveira 
Martins

Assist. 
Trânsito 715.346.102-78 55588874/1

Maria 
Solene 

Viana Cruz 
de Paula

Assist. 
Trânsito 616.477.482-91 80845406/1

José de 
Sousa 
Ramos

Motorista 252.669.772-72 6120040/1

                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 329/2016-DG/CGP DE 03/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/31218.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o município de Barcarena, no período de 15/02 
a 01/03/2016, a fi m de realizar as ações de fi scalização de 
trânsito, conforme o cronograma da DTO, em atendimento  ao 
Ofício nº 743/2015-PGE-GAB-PCTA, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Claudionilso 
Quaresma Lima

ag. 
trânsito 362.222.402-91 5212650/2

                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 339/2016-DG/CGP DE 04/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;


